procedida pela Pregoeira, às licitantes vencedoras que se seguem, para que produza seus 
efeitos legais: 

Empresa  JHJ  COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob   nº  07.319.209/0001-61, 

nos itens 07, 10, 11, 12, 37, 39, 51, 52, 62, 70, 71, 73 e 79, no valor total de R$ 4.690,30 
(quatro mil, seiscentos e noventa reais e trinta centavos). 

Empresa PALMASFER  COMÉRCIO  ATACADISTA DE FERRAGENS E 

FERRAMENTAS E PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.901.953/0001-70, nos itens 08, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 60, 65, 75, 76, 92, 93, 96, 105, 106 e 114, no 
valor total de R$ 29.251, 16 (vinte e nove mil, duzentos e cinqüenta e um reais e dezesseis 
centavos). 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA,  inscrita  no  CNPJ sob o nº 

05.821.117/0001-50, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 20, 45, 48, 50, 78, 90, 91 e 94, no valor 
total de R$ 11.036,62 (onze mil e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos). 

O Pregão Presencial nº 37/2008, atingiu o valor total de R$ 45.562,21 (quarenta e cinco 

mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). 

Com relação aos itens nºs 06, 14, 15, 53, 56, 57, 58, 61, 63, 64, 67, 68, 74 e 94 a 

licitação restou fracassada. 

Publique-se. Revogo os Termos de Homologação de fls. 424 e 426, em razão de 

equívoco no lançamento dos valores das propostas.

[...]

OBJETO DO CONTATO: Aquisição de material Permanente – mobiliário, conforme 
especificações técnicas e forma de execução/entrega estabelecidas na Ata de Registro de 
Preços nº 015/2008 e no Edital do Pregão Presencial nº 025/2008 – SRP.  
VALOR R$: 366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais).  
RECURSOS: Tribunal de Justiça  
PROGRAMA: Apoio Administrativo  
ATIVIDADE: 2009.0501.02..122.0195.2001  
ELEM. DESPESA: 4.4.90.52 (0100)  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: Em 18/06/2009.  
SIGNATÁRIOS: Tribunal de Justiça/TO.  
MB Escritórios Inteligentes Ltda

[...]

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 01 (um) veículo, tipo Ambulância, master furgão 
2,5 DCI 16v 10.8m3, L2H2; objeto da adesão a Ata nº 082/2008 (SRP) – Pregão Eletrônico 
nº 63/2008 do Ministério da Justiça- Departamento da Polícia Rodoviária Federal.  
VALOR R$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)  
RECURSOS: Funjuris  
PROGRAMA: Apoio Administrativo  
ATIVIDADE: 2009 0601 02 122 0195 4001  
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 (0240)  
DATA DA NE: em 08/06/2009.  
SIGNATÁRIOS: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.  
RENAULT DO BRASIL S/A.

[...]

por procuradores signatários, em face da r. Decisão da ilustre Juíza de Direito da Vara 
Cível da Comarca de Miranorte/TO, que deferiu pedido de antecipação de tutela no 
processo nº 2009.0005.0234-5 ou 6420/09, determinando o depósito do valor requerido na 
inicial de R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais) em conta judicial em ação 
promovida por JOSÉ CARLOS PINHEIRO FARIAS e OUTROS, qualificados na inicial, 
pelas razões de fato e de direito a seguir, com fulcro no artigo 522 e seguintes do CPC. 
Em conseqüência, requer o processamento do presente Agravo, concedendo-lhe efeito

[...]

que, os agravados ingressaram em Juízo com Ação Anulatória de Ato Jurídico visando a 
anulação do contrato de compromisso de compra e venda firmado entre as partes. Restou 
convencionado que o imóvel rural seria vendido pelos autores pelo valor de R$ 
1.450.000,00 (um milhão e quatrocentos e cinqüenta mil reais) em cinco prestações, 
entretanto, os demandados adimpliram somente duas parcelas no valor total de duzentos 
mil reais. Alegaram a existência de vício na elaboração do contrato. Postularam a 
declaração de nulidade do negócio, bem como, condenação por danos materiais, morais,